平成 22 年 6 月 9 日

各     位

会 社 名  株式会社 ナ  イ  ガ  イ

代表者名  取締役社長   泉    潔

（コード番号 8013 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部門担当 市原 聡

（ＴＥＬ  ０３－５８２２－３８１０）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会におきまして、下記の通り、希望退職者の募集を行うことを決議

いたしましたのでお知らせ申し上げます。

記

１．希望退職者募集の理由

当社は、第 112 期（2008 年度）に、経営資源の全てを当社創業事業である「レッグウ

ェア事業」に集中させ、第 113 期(2009 年度)には、収益構造の健全化を図るべく、シス

テム費、施設費の圧縮、物流再編等のコスト削減に取り組み、黒字化に向けた体制作り

を推し進めてまいりました。

しかしながら、第 113 期（2009 年度）におきましては、リーマンショック以降、事業

再編計画当初に想定できなかった消費不振の影響を受け、既存ビジネスを中心に収益面

での計画乖離が続いた結果、2010 年 1 月期の連結営業損失は 802 百万円という大幅な赤

字に陥りました。

こうした業績結果を受け、当社は、新中期経営計画で掲げました増収を目指す営業戦

略を確実に実行に移す一方で、今後は損益分岐点比率を引き下げ、厳しい経営環境でも

耐えうる事業構造への転換を図ることが必須課題との判断から、さらなるコスト削減の

実施を決め、その一施策として､このたび下記の希望退職募集を実施することといたし

ました。

２．希望退職者募集の概要

（１） 募集人数 50 名程度

（２） 募集期間 平成 22 年 6 月 21 日から平成 22 年 7 月 2日

（３） 退職日  平成 22 年 7 月 31 日を予定

（４） その他  希望退職者に対しては、特別退職金の支給を実施するとともに、再

就職支援を行う。

３．業績への影響

 業績への影響としては、特別退職加算金の支給による特別損失の発生を見込んでおり

ますが、現時点では応募者が未確定であるため、募集結果が確定した段階でその影響額

を精査の上、改めて公表いたします。

以 上